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5منطقه
شناسایی و جمع آوری انبارهای ضایعات، چالش همیشگی شهرداری منطقه5 است

کاسبیآلودهدرکنارخانهها
عطائی|  زباله گردی و تفکیک غیرمجاز ضایعات همواره یکی از مصائب 
مدیریت شـهری بوده اسـت. این موضوع درباره مناطق حاشـیه شهر 

سر و شـکلی حادتـر پیـدا می کنـد؛ چـون محـل دپـو و خریـداری ایـن 

ضایعـات نیز بیشـر در ایـن محدوده هـا قـرار دارد. منطقه5 نیـز از این 

قاعـده مسـتثنا نیسـت و حتی در بیشـر مـوارد، منازل مسـکونی این 

منطقه هسـتند که به عنوان محل دپوی ضایعات اسـتفاده می شـوند. 

همیـن موضوع سـبب ایجاد مشـکاتی بـرای اهالی محـات منطقه 5 

شـده اسـت و به همین دلیل خواستار پیگیری شـهرآرامحله شده اند، 

شـاید روزگار همسـایگی بـا زباله ها بـه سر آید.

جور همسایه های نامهربان  
مریم تقی پور ساکن محله شهید آوینی است. در کنار منزل 

او تا همین یک ماه پیش، انبار جمع آوری ضایعات پلاستیکی 

و نان خشک بوده است. او درباره مصائب همسایگی با این 

کسب وکار عجیب می گوید: برای خودشان سود خوبی دارد، 

اما سوسک، پشه، موش و بوی بد این ضایعات سهم ماست. 

اوایلی که شروع به جمع آوری ضایعات کردند، نمی دانستیم 

در حیاطشان    نان خشک را قرار است چند تن ضایعات و 

نگه دارند. شغل این همسایه باعث شد چند نوع سوسک 

هم به خانه دیگر همسایه ها راه پیدا کند. بوی ماندگی هم 

در محیط پیچیده بود. خدا را شکر با شکایت همسایگان آن 

انبار جمع شد، اما هنوز هم چند انبار دیگر در محله هست. 

امیدواریم با پیگیری همسایه ها و جدیت کارکنان شهرداری 

دیگر شاهد موارد این چنینی نباشیم.

 ریخت وپاش کیسه های زباله  
ساکنان محله نیزه، هم می گوید:  ز  مرضیه روشن، یکی ا

زباله گردها شب تا صبح در کوچه ها پرسه می زنند و هرجا 

کیسه زباله ببینند، آن را پاره می کنند و درونش دنبال ضایعات 

می گردند و بعد زباله ها را به همان وضع رها می کنند.درخواست 

روشن این است که همان طور که در طول روز زباله گردها 

جمع  می شوند، شب ها نیز برخورد مناسبی با آن ها صورت 

گیرد. او ادامه می دهد: البته نباید انکار کنیم که تا خریدار 

ضایعات نباشد، زبا گردها هم به این میزان زیاد نمی شوند. 

در همین محله چندمنزل، خریدار ضایعات زباله گردهاست 

و همین امر کار را برای آن ها راحت کرده  است؛ از همین اطراف 

ضایعات جمع می کنند و چون بیشترشان معتاد هستند، 

در همین حوالی هم موادشان را مصرف می کنند.

75انباراز256انبارماندهاست
برای پیگیری موضوع انبارهای متخلف ضایعات 

و مشکلاتی که برای مردم درست کرده اند، به سراغ 

رئیس اداره خدمات شهری منطقه 5 می رویم. علی 

رنجبر ابتدا آماری از انبارهای ضایعات منطقه ارائه 

می کند و می گوید: سه سال پیش ، در منطقه ۲5۶ انبار 

فعال داشتیم که در روند بررسی و برخوردهای 

لازم به عدد ۷5 رسیده اند که بیست مورد آن بیرون 

از محدوده شهری و در حریم منطقه است.

انبارهای ضایعات آهن معمولا فقط آلودگی صوتی 

دارند، اما درباره دیگر انبارهای ضایعات ، علاوه بر 

آلودگی صوتی شاهد بوی بد و دیگر آلایندگی های 

محیطی هم هستیم. رئیس اداره خدمات شهری 

منطقه با تأکید بر این موضوع می افزاید: فعالیت 

انبارهای ضایعات پلاستیک و نان خشک عوارض 

متعددی دارد، از بوی مشمئزکننده و تجمع سوسک 

و موش گرفته تا بیماری هایی که باعث می شوند. 

در شهرداری منطقه از قدیم تصمیم بر جمع آوری 

چنین انبارهایی بوده و هست؛ زیرا سلامت شهروندان 

در اولویت کار ماست و با عواملی که آن را تهدید 

کند، به شدت برخورد می کنیم.

فقط شهرداری پای  کار است  
آن طور که رنجبر می گوید، دی ماه ۱۰ انبار و در ماه 

جاری نیز شش انبار در محلات رضائیه، سجادیه، 

حسین آباد و شهید آوینی جمع  شده  اند که این 

موضوع رضایت مردم منطقه را به دنبال داشته است. 

او در این باره توضیح می دهد: برای جمع آوری این 

انبارها باید همه دستگاه های مربوط همراه هم 

اقدام کنند و این کار تنها وظیفه شهرداری نیست. 

از سال ۱۳۹۶ طی تصمیم هیئت وزیران دولت 

قرار شد که هشت ارگان در جمع آوری انبارهای 

ضایعات مشارکت کنند، ارگان هایی مانند جهاد 

سازندگی، سازمان محیط زیست، اداره بهداشت 

و... اما عملا تنها شهرداری است که پای کار مانده 

است. نهادهای دیگر آن طور که باید پیگیر رفع 

مشکل نیستند و به ما کمک نمی کنند؛ مثلا در حال 

حاضر همکاری ما با مراکز بهداشت فقط در حد یک 

تأییدیه است، برای گرفتن حکم تخلیه.

جمع آوری ضایعاتی ها با کمک مردم  
روند جمع آوری انبارها بدین صورت است که ابتدا 

انبارهای ضایعات از دو طریق اعلام مردمی و تماس 

با مرکز ۱۳۷ شهرداری یا گشت های مستمر عوامل 

شهرداری شناسایی می شوند. پیگیری موضوع 

در محدوده شهری با شهرداری است و در حریم 

شت  ا بهد   ، کلانتری و ری هیا ید د شهر نیز با

. رئیس  ع باشند همان محدوده پیگیر موضو

اداره خدمات شهری منطقه 5 نقش گزارش های 

مردمی را در شناسایی انبارهای ضایعات بسیار 

مؤثر می داند و می گوید: بیشتر انبارهای منطقه 

شبانه فعالیت می کنند. علاوه بر این شاید حدود 

هفتاد درصد این انبارها عملا انبار تلقی نشوند؛ 

چون نه فضای باز و نه مساحت آن چنانی دارند. 

این انبارها منازل مسکونی هستند که در بخشی 

از منزل اقدام به دپوی ضایعات می کنند. از این 

نظر مردم می تواند بیشترین نقش را در جمع آوری 

انبارهای ضایعات از محلات مسکونی ایفا کنند.

«مردم در تماس  پایان یادآور می شود که  او در 

با سامانه ۱۳۷ نشانی و مشخصات دقیق انبارهای فعال 

را گزارش دهند تا بتوانیم دقیق محل را پیدا کنیم.»

آورده آلوده انبارها  
طیبه شادمهری، ساکن محله مهدی آباد، از فعالیت 

انبارهای ضایعات در جوار منازل مسکونی شکایت 

دارد و می گوید: چند انبار ضایعات در حاشیه 

خیابان شهید شیرنژاد فعالیت می کنند که کارشان 

تناسبی با فضای مسکونی محله ندارد. همسایه ها 

همگی معتقدند که تعداد زیاد موش ها و حشرات 

موذی در محله به خاطر همین انبارهاست. غیر 

از این در آن سوی خیابان شهید شیرنژاد و بافت 

روستایی نزدیک به ما هم انبارهای ضایعات کم 

نیست.او جابه جایی این انبارها را راه حل مشکل 

پیش آمده می داند و اضافه می کند: چه بخواهیم 

و چه نخواهیم، جمع آوری و بازیافت ضایعات شغل 

عده ای است و ما نمی خواهیم آن ها بیکار شوند اما 

بهتر است این موضوع به نحوی سامان دهی شود.

ناامنی برای محله  
علی بخشی، ساکن محله سجادیه، درباره فعالیت انبار ضایعاتی در محله و نزدیک 

دیوار راه آهن می گوید: چند وقت پیش، نیروهای شهرداری آمدند و چند کیسه 

نان خشک را از این انبار جمع  کردند، اما خریدوفروش ضایعات پلاستیک و آهن 

کماکان پابرجاست.او ادامه می دهد: اخیرا بارها درِ مخزن کنتورهای آب به سرقت 

رفته است و همسایه ها به فروشندگان و خریداران ضایعات بیشتر حساس شده اند. 

به گمان آن ها خریدار اموال سرقتی همین انبارهای ضایعات هستند.مجید 

پورقاسمی، ساکن محله رضاییه، از فعالیت انبارها در محلات مسکونی گلایه مند 

است و می گوید: دائم سروصدای تخلیه وسایل و دستگاه خردکن پلاستیکشان 

به گوش می رسد. علاوه بر این وجود انبارهای ضایعات در هر محله ای، راه پای افراد 

زباله گرد زیادی را به آنجا باز می کند. بسیاری از همسایه ها معتقدند حضور افراد 

نا آشنا از امنیت محله کاسته و آمار سرقت را در آن افزایش داده است.او البته به برخی 

اقدامات خوب صورت گرفته در برخورد با این انبارها اشاره می کند و جمع آوری 

انبار ضایعات در محله رضائیه توسط شهرداری را مثال می زند و می گوید: باید 

با دیگر انبارهای متخلف نیز همین طور برخورد شود.

ضایعاتی که شبانه به یکی از انبارهای خیابان کاشف جنب ریل راه آهن منتقل شده اندپلمب انبار ضایعات در  وحدت14

انبار ضايعات در محله شهید شفیعی گلشهر


